АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2022 г. № 778

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 12.10.2020 г. № 629 «Об

утверждении административного регламента предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области государственной услуги «Назначение опекуна (попечителя) над

совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным

или ограничено дееспособным»

В соответствии с приказом комитета здравоохранения Волгоградской

области от 05.08.2022 г. № 161н «О внесении изменений в приказ

министерства здравоохранения Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. №

3217 «Об утверждении типового административного регламента по

предоставлению государственной услуги по назначению опекуна

(попечителя) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке

недееспособным или ограниченно дееспособным» администрация

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области государственной услуги «Назначение опекуна (попечителя) над

совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным

или ограничено дееспособным», утвержденный постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 12.10.2020 г. № 629, следующие изменения:

1) в пункте 2.7.:

слова «постановление Правительства Российской Федерации от

16.05.2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных

регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и

административных регламентов предоставления государственных услуг»

(«Собрание законодательства РФ», 30.05.2011 г., № 22, ст. 3169);» исключить;

слова «постановление Правительства Волгоградской области от

26.02.2013 г. № 77-п «О порядке формирования и ведения государственной

consultantplus://offline/ref=E9EC2648B2A003509C128AC134D0671F8D4D8AFB87A0C2A96ED23FE688D0320648935D0639C1528A0D6E09E708yFe6H
consultantplus://offline/ref=A5F7B659F4688A3BC065C6B940CA63F37964F4D30F84FD551BE590C8CDCD39306617502009089808B74575FCA01707C02733hFH

информационной системы «Региональный реестр государственных и

муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» («Волгоградская

правда», № 40, 06 марта 2013 г.);» заменить словами «постановление

Администрации Волгоградской области от 23.05.2022 г. № 290-п «О порядке

формирования и ведения государственной информационной системы

«Региональный реестр государственных и муниципальных услуг

Волгоградской области», признании утратившими силу некоторых

постановлений Правительства Волгоградской области и постановлений

Администрации Волгоградской области и внесении изменения в

постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля 2015 г. №

182-п «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации

Волгоградской области и постановления Правительства Волгоградской

области» (Официальный интернет-портал правовой информации

http://pravo.gov.ru, 25.05.2022 г., Сетевое издание «Волгоград.Ру»

www.pravo.volgograd.ru, 25.05.2022 г., «Волгоградская правда», № 63,

03.06.2022 г.);»;

2) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур в электронной форме, а также

особенности выполнения административных процедур в

многофункциональных центрах предоставления государственных и

муниципальных услуг».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                С.А. Понкратов

consultantplus://offline/ref=455AC2C6253854AA03039FAB43474D475A76C0714F4FC82A14A08F07D4B71ACC577A2EA0F8F9D8EF1E6C3F176AB7519B1451k1H